
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zastupitelstvo města Zlatých Hor se na svém zasedání dne 30. října 2017 usnesením č. 256/20 

usneslo vydat na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb.,  o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 15 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 

zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“).  

 

čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Požární řád města Zlatých Hor upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 

na území města za účelem ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku před požáry, včetně 

stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se účastní větší počet 

osob. 

 

čl. II 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 

(1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá město Zlaté 

Hory v čele se starostou města. 

(2) Zastupitelstvo města Zlaté Hory projednává stav požární ochrany ve městě nejméně 

jedenkrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární 

ochraně, poskytování pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. 

(3) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 město Zlaté Hory pověřuje kontrolou 

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně pracovníka MěÚ Zlaté Hory 

na pozici referenta požární ochrany. Konkrétní určení osoby a rozsah působnosti je součástí 

dokumentace města. 

 

čl. III 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech, kde hrozí nebezpečí vzniku 

požáru se zřetelem na místní situaci 

 

(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 

považuje: 

a) spalování hořlavých látek a rozdělávání ohňů na volném prostranství, kterým se pro 

účely tohoto požárního řádu rozumí např. veřejné prostranství nebo jiné – neveřejné 

prostranství, s výjimkou plošného vypalování porostů, které je zakázáno právním 

předpisem. Pro bezpečné provádění těchto činností stanovuje město Zlaté Hory následující 

podmínky: 

1. ohniště se volí tak, aby nedošlo ke vznícení okolních hořlavých předmětů, porostů 

a hořlavých konstrukcí objektů vlivem sálavého tepla, úletem žhavých částic, vedením 

 

 

MĚSTO ZLATÉ HORY 
Zastupitelstvo města Zlatých Hor 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, 
kterou se vydává Požární řád 

 



2 

 

tepla apod., např. obložením kameny, vytvořením ochranného pásma nebo odkopáním 

půdy kolem ohniště, spalování nelze provádět plošně, 

2. ohně nelze rozdělávat v období dlouhého sucha, vysokých venkovních teplot 

a za větrného počasí, 

3. oheň smí rozdělávat pouze osoba starší 18 let, osoby mladší mohou tuto činnost 

provádět jen za dozoru osoby starší 18 let, 

4. ohniště může mít průměr maximálně 2 m a výška spalovaných hořlavých látek nesmí 

přesáhnout 1,5 m, 

5. pro rozdělávání ohňů v dětských táborech, veřejných tábořištích, kempech 

a podobných rekreačních zařízeních zpracuje provozovatel těchto zařízení organizační 

a technická opatření k zabránění vzniku a šíření požáru a dále opatření k vytvoření 

podmínek pro hašení požáru v rozsahu právního předpisu, 

6. oheň se nesmí ponechávat bez dozoru a ohniště lze opustit až po úplném vyhasnutí 

ohně, jeho zalití vodou nebo zasypáním zeminou, 

7. ohně nelze rozdělávat v lese a ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, s výjimkou 

stanovenou zvláštním právním předpisem, 

8. pokud je spalování prováděno na poli se strništěm, místo pálení se oborá pruhem 

alespoň 1 m širokým a plocha, na které zbytky jsou spalovány, nesmí přesáhnout 

5 m2, 

9. při činnosti uvedené v předchozím bodě je nutné zajistit po dobu 8 hodin od ukončení 

spalování přítomnost nejméně dvou osob starších 18 let vybavených hasicími 

prostředky a místo kontrolovat, 

10. právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám pro období příprav a spalování 

hořlavých látek stanoví další opatření právní předpis, 

11. povinnosti, zákazy a jiná omezení stanovená zvláštními právními předpisy nejsou 

tímto dotčeny, 

b) používání balonků štěstí. Pro bezpečné provádění těchto činností stanovuje město Zlaté 

Hory následující podmínky: 

1. balonky štěstí lze používat pouze k účelu a způsobem stanoveným dle návodu 

k použití a lze je vypouštět pouze za bezvětří, 

2. balonky štěstí smí obsluhovat pouze osoby starší 18-ti let. Balonky štěstí je tato osoba 

povinná uchovávat mimo dosah dětí, nesmí nechat balonky štěstí dětem na hraní, 

3. balonky štěstí lze vypouštět pouze na volném prostranství vždy nejméně 100 metrů 

od nejbližší budovy, lesa či stromů, elektrického vedení skladů sena, slámy, hořlavin 

nebo výbušnin a podobně. Vypouštění balonků štěstí v obytných zónách je zakázáno, 

v blízkosti manipulace s balonky štěstí nesmí být žádné hořlavé předměty,  

4. vypouštění balonků štěstí nesmí být prováděno v době zvýšeného sucha nebo 

při velkém shromáždění osob a dětí bez dozoru dospělých nebo osob pod vlivem 

alkoholu, 

5. osoba, která vypustí volně balonky štěstí na oblohu, se vystavujete riziku založení 

požáru. Za toto jednání jí hrozí postih podle zákona o požární ochraně, 

c) používání zábavné pyrotechniky. Pro bezpečné provádění těchto činností stanovuje 

město Zlaté Hory následující podmínky: 

1. zábavnou pyrotechniku lze používat pouze k účelu a způsobem stanoveným 

dle návodu k použití, 

2. používání zábavné pyrotechniky nesmí být prováděno v době zvýšeného sucha nebo 

v blízkosti ploch s dozrávajícím obilím, suchých luk, lesů, a elektrického vedení. 

Obzvláště nebezpečné je používání těchto výrobků při velkém shromáždění osob 

a dětí bez dozoru dospělých nebo osob pod vlivem alkoholu. 



3 

 

(2) Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek 

považují zejména objekty, ve kterých se současně nachází 200 a více osob, např. obytné 

budovy, nebytové prostory, kulturní a sportovní zařízení, nákupní centra, školy a další. Dále 

pak skladovací prostory hořlavin, např., pevných látek, kapalin a plynů, ale též např. 

hromadné garáže a další. Povinnosti fyzických a právnických osob jsou stanoveny zákonem 

o požární ochraně a v požární dokumentaci k jednotlivým objektům. 

(3) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší 

počet osob, upravuje nařízení Olomouckého kraje č. 1/2002 ze dne 16. dubna 2002. 

(4) Dobu zvýšeného nebezpeční vzniku požáru a podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru jsou upraveny v nařízení Olomouckého 

kraje č. 3/2016 ze dne 15. září 2016. 

 

čl. IV  

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru 

města Zlaté Hory je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 8. 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami 

a jinými mimořádnými událostmi v katastru města Zlaté Hory je zabezpečena jednotkou sboru 

dobrovolných hasičů města (dále jen “JSDH města”), podle čl. 5 této vyhlášky a dále 

následujícími jednotkami požární ochrany:  

a) jednotka Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje kategorie JPO I se sídlem 

v Jeseníku, 

b) dalšími jednotkami určenými pro zásah v katastrálním území města v jednotlivých 

stupních požárního poplachu, uvedenými ve výpisu z požárního poplachového plánu 

Olomouckého kraje, který je přílohou č. 1 této vyhlášky. 

 

čl. V 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

 

(1) Město Zlaté Hory má zřízenu JSDH města a to JSDH ZLATÉ HORY, která 

je zařazena v kategorii JPO II/1. Minimální početní stav a seznam vybavení JSDH města 

je uveden v příloze č. 2 této vyhlášky.  

(2) O nasazení JSDH města k výjezdu k požáru nebo k jiné mimořádné události 

rozhoduje operační a informační středisko HZS Olomouckého kraje, popř. starosta města, 

nebo velitel JSDH města. 

(3) Členové jednotek se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví 

do požární zbrojnice ve Zlatých Horách nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

čl. VI 

 Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

 

Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah.  

1. přirozené: 

a) potok protékající městem na vybraných místech – soutok, hasičská louka – dostupnost 

nepřetržitá, 

b) potoky protékající místními částmi Horní a Dolní Údolí, Ondřejovice – dostupnost 

nepřetržitá, 

c) potok protékající tzv. „starým“ Rejvízem – most – dostupnost nepřetržitá, 



4 

 

d) Zlaté jezero, Černé jezero, obecní rybník – na příjezdových komunikacích – dostupnost 

nepřetržitá, 

2. umělé: 

a) síť hydrantů Zlaté Hory a místní část Rejvíz – dostupnost nepřetržitá, 

b) požární nádrže v ul. Rožmitálská a v místních částech Rejvíz, Ondřejovice – dostupnost 

nepřetržitá,  

c) požární nádrž ve firmě Česko-slezská výrobní, a. s., Zlaté Hory – dostupnost 

na požádání, 

3. víceúčelové: 

a) víceúčelová nádrž u bývalého rekreačního střediska ASTRA – na příjezdové 

komunikaci – dostupnost nepřetržitá, 

b) zásobník technologické vody pro Sportovně rekreační areál PŘÍČNÁ – na příjezdové 

komunikaci – dostupnost nepřetržitá. 

 

čl. VII 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

(1) K ohlášení požáru může být použit každý mobilní telefon, dále soukromý nebo 

veřejný telefon napojený na veřejnou telefonní síť. Telefonní číslo na ohlašovnu požáru 

(tísňovou linku) je 150 nebo 112. 

(2) Na území města a jeho místních částí jsou zřízeny tyto ohlašovny požáru: 

Zlaté Hory  

Hasičská zbrojnice, Bezručova 144    tel. 584 425 144 

Městský úřad, nám. Svobody 80   tel. 584 425 126, 584 425 184  

(jen v provozní době úřadu) 

Josef Paul, Podlesí 552    tel. 584 425 024 

Januškovi, Rožmitál 4    mobil Ivana Janušková 603 905 406 

Českoslezská výrobní, a. s., Nerudova 438   tel. 584 487 402   

Velobel, spol. s r.o., Polská 497    tel. 584 425 043 

Ondřejovice   
Budova č. p. 238 (hasičská zbrojnice)  mobil David Siarka 739 086 962 

Budova č. p. 210 (bývalá pošta)   telefonní budka 

Ondřejovická strojírna, a. s.     tel. 584 425 151 

Dolní Údolí   

Hotýlek u Pekina, Dolní Údolí 44   tel. 584 454 015 

Rejvíz    
Penzion Rejvíz, Rejvíz 29    tel. 548 413 091 

 

 

čl. VIII 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

(1) Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem “POŽÁRNÍ 

POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. 

tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón).  

(2) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu 

se požární poplach v obci vyhlašuje ruční sirénou, vozidly JSDH, městským mobilním 

rozhlasem.    

 

 



5 

 

čl. IX 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

(1) Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární 

ochrany ve městě Zlaté Hory stanovené dalšími právními předpisy.  

(2) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Zlatých Hor č. 3/2013, kterou se vydává 

Požární řád města Zlatých Hor ze dne 4. listopadu 2013. 

(3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. prosince 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milan Rác 

starosta  

Jiří Kozel 

místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 

Výpis z požárního poplachového plánu Olomouckého kraje 

Požární poplachový plán pro město Zlaté Hory 

V případě požáru v závislosti na stupni požárního poplachu a místě události,  

zasahují ve městě následující jednotky požární ochrany 

 

    Rozdělení jednotek PO do jednotlivých stupňů požárního poplachu 

Obec Místní část obce I. stupeň II. stupeň III. stupeň 

    Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. 

Zlaté 

Hory 
Zlaté Hory 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Široký Brod  V 

Glucholazy PL) I Jindřichov (MsK) II/1 Vrbno p. Pr. (MsK) II/1 

Mikulovice II/1 Gieraltice (PL) II/1 Vidnava II/1 

Jeseník I Písečná V Jeseník  III/1 

    Česká Ves III/1 Velké Kunětice  V 

Zlaté 

Hory 
Dolní Údolí 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Jindřichov (MsK) II/1 

Mikulovice II/1 Písečná V Gieraltice (PL) II/1 

Glucholazy (PL) I Jeseník III/1 Široký Brod  V 

Jeseník I Česká Ves III/1 Velké Kunětice  V 

    Vrbno p. Pr. (MsK) II/1 Vidnava II/1 

Zlaté 

Hory 
Horní Údolí 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Jindřichov (MsK) II/1 

Mikulovice II/1 Vrbno p. Pr. (MsK) II/1 Gieraltice (PL) II/1 

Glucholazy (PL) I Písečná V Supíkovice V 

Jeseník I Jeseník III/1 Vidnava II/1 

    Česká Ves III/1 Široký Brod  V 

Zlaté 

Hory 
Ondřejovice 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Velké Kunětice  V 

Mikulovice II/1 Písečná V Vidnava II/1 

Glucholazy (PL) I Gieraltice (PL) II/1 Stará Červená Voda III/1 

Jeseník I Česká Ves III/1 Jindřichov (MSK) II/1 

    Široký Brod V Jeseník III/1 

Zlaté 

Hory 
Rejvíz 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Písečná V 

Jeseník I Glucholazy (PL) I Žulová II/1 

Mikulovice II/1 Česká Ves III/1 Supíkovice V 

Jeseník III/1 Bělá pod Prad. III/1 Vápenná III/1 

    Lipová - lázně III/1 Vrbno p. Pr. (MsK) II/1 

Zlaté 

Hory 
Rožmitál 

Zlaté Hory II/1 Jeseník I Široký Brod  V 

Glucholazy PL) I Jindřichov (MsK) II/1 Vrbno pod Prad. II/1 

Mikulovice II/1 Gieraltice (PL) II/1 Vidnava II/1 

Jeseník I Písečná V Jeseník III/1 

    Česká Ves III/1 Velké Kunětice  V 

Zlaté 

Hory 
Salisov 

Mikulovice II/1 Jeseník I Velké Kunětice  V 

Zlaté Hory II/1 Písečná V Vidnava II/1 

Glucholazy (PL) I Gieraltice (PL) II/1 Stará Červ.  Voda III/1 

Jeseník I Česká Ves III/1 Jeseník III/1 

    Široký Brod  V Jindřichov (MsK) II/1 

Tyto jednotky jsou na místo zásahu povolávány  

prostřednictvím krajského operačního střediska (KOPIS) tísňové linky 150 a 112 

 



7 

 

Příloha č. 2             

   

KATEGORIE, DISLOKACE, POČETNÍ STAV ČLENŮ A VYBAVENÍ 

JEDNOTKY PO MĚSTA ZLATÉ HORY 
 

1. ZLATÉ HORY 
 

KATEGORIE A DISLOKACE JEDNOTKY 

 

KATEGORIE DISLOKACE 
ZÁKLADNA 

adresa radiostanice Tel. e-mail 

JPO II/1 ZLATÉ HORY 
Bezručova 740   

793 76 Zlaté Hory 
PJE – 720 584 425 144 hasici@zlatehory.cz 

 
POČETNÍ STAVY ČLENŮ JEDNOTKY 

 

Minimální počet členů v jednotce Minimální počet členů v pohotovosti 

12 4 

 

 

ZÁKLADNÍ TECHNIKA JEDNOTKY – VOZIDLA 

 

Typ SPZ 
Rok 

výroby 

Výstražné 

zařízení 
Akceschopné 

Mobilní 

radiostanice 

Volací 

znak 

CAS 20 T 815-2 4M6 5145 2011 ANO ANO ANO PJE – 721 

CAS 32 T 815 

 
JE  01 - 41 1989 ANO ANO ANO PJE – 722 

AZ 30 IVECO 

Magirus 
5M6 5973 1987 ANO ANO NE  

DA 10 IVECO 4M4 7688 2011 ANO ANO ANO PJE – 723 

 

 

POMOCNÁ TECHNIKA JEDNOTKY 

 

Název Ks Typ Název Ks Typ 

Přenosná stříkačka 2 
PMS 12 

PMS Waterous 
Motorová řetězová pila 2 

Husqarna 268 

Stihl MS 361 

Plovoucí čerpadlo 1 PPC A 800 Přenosná radiostanice 6 
Motorola - 2x GP 300, 

2x CP 340, 2x CP 140 

Kalové čerpadlo 2 
ITC IC 200 – benzín 

HCP AS 215 – elektr. 
Elektrocentrála 2 

Endres 45 

BC 25 

 

 

 

 



8 

 

OSOBY, POPŘ. MÍSTA, KTERÉ JSOU SCHOPNY VYHLÁSIT POPLACH PRO 

POŽÁRNÍ JEDNOTKU 
 

Jméno, příjmení Adresa Tel. Mobil Pozn. 

Velitel jednotky   
725 136 796 

605 250 672 
 

Zástupce velitele jednotky  584 425 673 725 136 797  

Nájemce bytu v budově 

hasičské zbrojnice 
Bezručova 740, Zlaté Hory 584 425 144   

MěÚ Zlaté Hory nám. Svobody 80, Zlaté Hory 584 425 126  
Jen v provozní 

době úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne 6. listopadu 2017    Sňato dne 30. listopadu 2017 

 

 


